
2022年７月19日 

各  位 

 

 

 

 

 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、株主優待制度の廃止につきまして、本日の取締役会で下記のとおり決定いたし

ましたのでお知らせいたします。 

記 

 

１． 株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様に日ごろのご支援に感謝するとともに、当社株式への魅力を高め

中長期的に多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的に、株主優待制度を実

施してまいりました。 

一方で、現在の当社の状況は、受注好調で売上が伸びているものの、原材料である地

金高騰の影響等により収益面では厳しい状況にあります。 

このような状況下、同制度の見直しを慎重に協議いたしました結果、同制度維持のた

めには費用と手間がかかること、優待品が当社を代表する製品ではないことなどから、

同制度を廃止して本業に注力し、別の形で株主の皆様への還元を行うことといたしまし

た。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、なにとぞご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度廃止の時期 

2023 年 1 月末日の株主名簿に記録された株主の皆様に対する株主優待制度について、

廃止させていただきます。 

 

 

以  上 

株 式 会 社 光 ・ 彩 

代 表 取 締 役 社 長  深  沢  栄  二 

（東証スタンダード市場・コード 7878） 

問合せ先 

管理部部長  上田 益孝 

           TEL 0551-28-4181 


